Công ty cổ phần Phát triển hạ tầng Vĩnh Phúc

Vinh Phuc Infrastructure Development JSC

Địa chỉ: Khu công nghiệp Khai Quang, thành phố Vĩnh Yên, tỉnh Vĩnh Phúc

Website: www.vpid.vn

Tel. (0211) 3 720 945
Email: idv@vpid.vn

Fax: (0211) 3 845 944

 Vĩnh Phúc, ngày 19 tháng 12 năm 2016

TỜ TRÌNH
(V.v: Phê duyệt mức phân phối lợi nhuận sau thuế năm tài chính 2016 và

dự kiến mức phân phối lợi nhuận sau thuế năm tài chính 2017)

Kính gửi:  Đại hội Đồng cổ đông thường niên 2017

- Căn cứ Luật doanh nghiệp số 68/2014/QH13 được Quốc Hội nước CHXHCN Việt Nam thông qua

ngày 26/11/2014;

- Căn cứ Điều lệ Tổ chức & hoạt động của Công ty VPID;

- Căn cứ Kết quả hoạt động kinh doanh năm 2016 và kế hoạch SXKD năm 2017 của Công ty;

- Căn cứ Biên bản họp HĐQT ngày 14/11/2016.

Hội đồng quản trị (HĐQT) kính trình Đại hội đồng cổ đông (ĐHĐCĐ) thường niên 2017 thông qua

các nội dung sau:

1. Thông qua mức phân phối lợi nhuận sau thuế năm tài chính 2016 cho các Quỹ, Cổ đông:

TT Diễn giải phân bổ Tỷ lệ phân
bổ, %

Giá trị phân bổ
2016, (VNĐ) Ghi chú

I Lợi nhuận còn lại tại 30/9/2015 chuyển
sang:      33,693,455,423

  Trả tiếp cổ tức lần 2 năm 2015         15,451,358,000  Trả 11/2015

II Lợi nhuận để lại chuyển sang 2016:      18,242,097,423
III Lợi nhuận sau thuế 2016:      73,465,414,389

IV Phân bổ lợi nhuận sau thuế (1+2+3+4):      72,450,452,158

1 Quỹ đầu tư phát triển 5%        3,673,270,719
2 Quỹ khen thưởng phúc lợi 5%        3,673,270,719

3 Quỹ khen thưởng BĐH 5%        3,673,270,719

4 Trả cổ tức cho các cổ đông:

  - Cổ tức bằng tiền 40% VĐL

35,917,998,000

Trả lần 1:
7/2016, lần
2: 12/2016

  - cổ tức bằng cổ phiếu 30% VĐL

23,036,970,000

Thực hiện
7/2016

5 Phát hành CP thưởng cho cổ đông 20% VĐL

15,357,986,000

Thực hiện
7/2016

V Lợi nhuận để lại chưa phân phối

21,732,731,654

2. Thông qua mức dự kiến phân phối lợi nhuận sau thuế năm tài chính 2017 cho các Quỹ, Cổ đông:

TT Dự kiến phân phối Tỷ lệ, % Ghi chú

1 Quỹ đầu tư phát triển 5% LNST

2 Quỹ khen thưởng phúc lợi 5% LNST

3 Quỹ khen thưởng BĐH 5% LNST

4 Trả cổ tức theo các hình thức và trình tự như sau:

 - Trả cổ tức bằng tiền cho cổ đông 20% VĐL

Dự kiến trả lần 1 là
10% (7/2017), lần 2

là 10% (12/2017),

 - Phát hành CP trả cổ tức cho cổ đông 40% VĐL Dự kiến 7/2017

Hội đồng quản trị VPID kính trình Đại hội đồng cổ đông xem xét và thông qua

Xin trân trọng cảm ơn./.

Nơi nhận:

- Các cổ đông;

- TV Hội đồng quản trị;

- Ban Tổng giám đốc;

- Ban kiểm soát;

- Lưu TC-TH.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

Đã ký

TRỊNH VIỆT DŨNG